
平成２９年１月１０日 

保護者の皆様 

日野市立仲田小学校 

 校長  池田 泰章 

 

学校公開のお知らせ 

 

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に、温かいご理解とご支援をいただきまして、誠にありがとうござ

います。  

  さて、今年度最後の学校公開を下記の内容で実施いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご来

校を賜り、子供たちの授業での様子、学校生活の一端、そして一年間の成長ぶりをご覧いただきた

くご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日      平成２９年１月１９日（木）・２８日（土） 

２ 時 間     １月１９日（木） 午前８時２０分～午後２時１５分 

                １月２８日（土）  午前８時２０分～１２時 

 １９日（木）  ２８ 日（土） 

集 会 ８：２０～ ８：３５ 公  開   

 朝の会 ８：３５～ ８：４０ 公  開 ８：２０～ ８：３０ 公  開 

 １校時 ８：４０～ ９：２５ 授業公開 ８：３０～ ９：１５ 授業公開 

 ２校時 ９：３０～１０：１５ 授業公開 ９：２０～１０：０５ 授業公開 

 ３校時 １０：３５～１１：２０ 授業公開 １０：２５～１１：１０ 授業公開 

 ４校時 １１：２５～１２：１０ 授業公開 １１：１５～１２：００ 授業公開 

 ５校時 １３：３０～１４：１５ 授業公開   

 ６校時 １４：２０～１５：０５ ※家庭教育学級のため 

 公開いたしません 

          

※当日の授業内容・場所等につきましては、別途お知らせいたします。 

※給食の時間は、衛生管理上の視点から公開しておりません。ご了承ください。 

 

３ お願い 

  ○名札の着用をお願いいたします。 

  ○自動車でのご来校はご遠慮ください。 

  ○上履き及び下足用の袋をご持参ください。 

  ○カメラ・ビデオカメラ等の撮影はご遠慮ください。 

  ○校舎内外での禁煙にご協力ください。 

  ○授業中の教室や廊下では静粛にお願いいたします。 

※19日（木）は、図書室を談話室として開放します。お話をされたい方、ご休憩なさりたい方

はご活用ください。28日（土）は、使用できる教室がないため、談話室はありません。 

  ○携帯電話の電源をお切りになるか、マナーモードに設定してくださいますようお願いいたしま

す。 

  ○小さなお子様は、一緒に移動していただくようにお願いいたします。 

 ○今回は試行的に、バリアフリー対応として、車椅子やベビーカーで校舎内に入っていただける

ようにしました。昇降口に車輪を拭くための雑巾を用意しております。玄関にいます学校管理

員までお申し出ください。また、階段の昇降が困難な方は、エレベーターをご使用ください。 

 ○保護者アンケートにご協力お願いいたします。 

  ○学校公開日と合わせて、校内書初め展を行っております。各教室前の廊下に展示しております

ので、是非ご覧ください。 

 ○19 日（木）6 校時に、ランチルームにて、ＰＴＡ家庭教育学級が行われます。昭和大学大学院

保健医療学研究科 准教授 副島賢和先生のご講演があります。申込みの無い方も参加できま

す。是非ご参加ください。 


